s ta te personarum et pr incipiorum tales sint , ut non dedeceat sacerdotem 

in iis par tem habere : 

an in iisdem adminis t ra t io i ta recte gera tur , ut omne absit decoctio-

nis periculum, in quo sacerdotes convoluti maneant ; et quomodo caverit 

de securi ta te huius noti t iae : 

an denique qui hisce arcis applicat i sunt a religiosa sacerdotalis 

vitae praxi deflexerint, et molestiam al iquam a t tu le r in t : et si i t a sit , 

Ordinar ius casus proponat et remedia suggérât . 

49. An clerus praeste t eam quam can. 127 praescribi t obedientiam et 

reverentiam erga Ordinar ium suum, et erga Apostolicam Sedem : et si 

sint qui gravi ter deficiunt, eos Ordinar ius denunciet . 

Si adsi t in dioecesi clerus diversi r i tus et l inguae, quaenam sit in ter 

clericos car i tas : et quaenam Ordinar io cura fuerit pro utr isque. 

50. An generat im clerus officia obsequenter suscipiat , quae Ordina

r ius iuxta can. 128 eis commit t i t : 

an habeantur , qui quamvis viribus polleant, otiosi tamen vivere 

malunt : 

si habeantur qui Universi tates laicas frequentent, an hi servaverint 

ac servent leges a S. C. Consistoriali ad rem Statutas : 

et si huiusmodi adsint , eos Ordinar ius indicet. 

51. An adsint sacerdotes qui in diar i is et libellis periodicis scribant , 

vel ea moderentur : et qua facultate et u t i l i ta te id peragant . Can. 1386 § 1. 

52. An ads in t de clero qui cum scandalo d ia r ia et ephemerides vel 

libros legant quae dedecent : 

qui factionibus municipalibus vel politicis indebite se immisceant : 

qui ad s ta tum saecularem redact i sint, a n t per nefas ad il lum 

sponte sua s int regressi. Cann. 211-214 : 

et quid fiat ad horum maiorum remedium. 

53. An et quo fructu al iquas ex poenis recensitis in can. 2298 Ordi

nar ius i rrogaveri t : et casus graviores referat. 

CAPUT V I I I . 

De Capitulis. 

54. Si desit Capitulum cathedrale, d ica tur quot consultores dioece

sani habeantur , et serventurne circa ipsos quae cann. 424-428 s t a tuun t . 

55. Si adsit cathedrale Capitulum, d ica tur quot digni ta t ibus et cano

nicis constet; 
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adsintne officia canonici theologi et poenitentiari i ; et serventurne 

ab ipsis quae cann. 398-401 iubent; 

habeanturne alii beneficiati minores, et quot. 

56. Expona tu r quae sit dotat io Capi tul i seu beneficiatorum. 

In dis t r ibut ionum seu punc t a tu r a rum disciplina vigeantne et ser

ventur regulae can. 395. 

57. Si adsint canonicatus a u t beneficia pa t rona ta , curaver i tne Ordi

nar ius , et quo fructu, ut pa t roni spi r i tual ia suffragia loco iur is pa t ro

na tus , au t saltem loco iur is praesentandi , acceptarent , iux ta can. 1451. 

58. Adsintne s t a tu ta iuxta cann. 410 et 416. 

59. Quot adsint canonici ad honorem : et serventurne de ipsis re

gulae can. 406. 

60. Sede episcopali vacante, quaenam vigeat rat io providendi dioe

cesis regimini : 

servatane fuit, u l t ima vacationis vice, disciplina quam cann. 429-

443 praescr ibunt . 

61. Dica tur aliquid de modo quo Capi tulum sacras functiones pera

git , quo se gerit erga suum Ordinar ium, et de aliis quae ad eius bonum 

nomen per t inent . 

62. Si adsint in dioecesi Capi tula , praesert im insignia, vel Commu-

niae cleri ad modum Capi tulorum, Ordinar ius de iis referat analoge ad 

ea quae pro cathedral i Capitulo sunt requisi ta. 

CAPUT IX. 

De Vicariis foraneis et parochis. 

63. Referatur an Vicari i foranei adimpleant diligenter ea omnia quae 

can. 447 praescribi t de vigilantia in ecclesiasticos viros sui ambi tus seu 

dis t r ic tus , de cura ut canonicae leges et decreta Ordinari i observentur, 

de aliisque; 

an paroeciasjmxta normas ab Ordinar io da tas vis i tent ; 

et an quotannis rat ionem reddant Ordinar io de s ta tu sui vicaria

tus iuxta can. 449. 

64. An paroeciae omnes de suo propr io pastore sint provisae : et ser-

veturne lex a can. 460 l a t a de uno dumtaxa t pastore in unaquaque pa

roecia habendo, reprobata qualibet consuetudine et revocato quolibet 

privilegio. 

65. An adsint paroeciae amovibiles, quot, et qua de causa. 

An et quot uni tae Capitul is sive cathedral i , sive collegiatis, domui 

religiosae, au t alii morali personae : et in hoc casu u t rum serventur le-
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ges de vicario cura to const i tuendo cum libero exercitio an imarum curae 

iuxta s t a tu ta in cann. 415, 471 et 609 § 1. 

Et si religiosus sit parochus, an sarta, tectaque s int quae Cann. 630, 

631 hac de re praescr ibunt . 

66. An et quot adsint pa t rona tu i obnoxiae : an et quo fructu cura 

fuerit Ordinar io ut pa t roni spir i tual ia suffragia loco iur is pa t rona tus 

a u t saltem loco iur is praesentandi acceptarent iux ta can. 1451 : sin mi

nus, an in praesentat ione servatae sint leges a cann. 1457 seqq. la tae , ac 

maxime a can. 1452 in casu electionis seu praesentat ionis popular is . 

67. An provisio paroeciarum quae sun t l iberae collationis fiat per 

concursum, et qua rat ione concursus celebretur. Can. 455 seqq. 

68. Quibus reddit ibus parochi vivant, an ex immobilibus, ex publico 

foenore vel aerar io , an ex incert is stolae, et fidelium vel dioecesis contri

butione. 

An commode generat im vivant, et an ads in t qui egestate laborant . 

An domo propr ia paroeciali , saltem conducta eaque sufficienti, ge

nera t im ins t ruct i sint; et si non, an s tudium sit et probabil i tas ut ea 

ins t ru i valeant . 

69. An parochi generat im satisfaciant iis quae praescr ibunt : 

can. 463 § 4 circa gra tu i tum minister ium praes tandum iis qui sol

vendo pares non sunt; 

can. 465 circa residentiam; 

can. 466 circa applicationem missae p ro populo; 

can. 467 circa sacramentorum adminis t ra t ionem et an imarum sa

lut is zelum; 

can. 468 circa infirmorum curam; 

can. 469 circa vigilantiam ne errores contra fidem et vi t ia sub-

repant; 

et circa opera car i ta t i s , f idei et pietat is in paroecia ins t i tuenda 

et fovenda; 

can. 470 circa paroeciales libros recte conficiendos; 

circa exemplaria t r adenda quotannis Curiae episcopali; 

can. 785 circa sacra olea a parochis loco decenti ac t u to custodienda. 

70. Circa baptismum: an quaelibet ecclesia parochialis sacro fonte 

sit ins t ruc ta iux ta can. 774 : et quoties infantes sine periculo a u t gravi 

incommodo ad paroecialem t ransferr i nequeant , an parochus ad proxi-

miorem ecclesiam vel publicum orator ium pro sacramento minis t rando 

u l t ro l ibenterque accedat iuxta can. 775. 

71. Circa SSmam Eucharistiam: an parochis cura si t s tudiumque 

indefessum ut , iuxta can. 863, f ideles saepius et et iam quotidie pane Eu

charist ico reficiantur; 
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ut iux ta can. 865, infirmi, dum plene sun t sui compotes, S. Viat icum 

suscipiant; 

ut iux ta cann . 1273,1274 et 1275 cul tus SSmi Sacrament i augeatur , 

excitando f ideles ad quotidianam missae adsis tent iam, ad visitationem 

serot inam peragendam, exponendo s ta t is temporibus SSmam Euchar i 

s t iam, aliaque ut i l ia peragendo; 

ut iuxta can. 854, servata quidem parent ibus et confessariis debita 

l iber tate ad iudicandum de sufficienti puerorum dispositione ad pr imam 

communionem, iidem parentes ne negligant officium suum, et al i i abusus 

ne subrepant . 

72. Circa extremam unctionem: gm parochis cu ra si t , ut hoc sacra

mentum ab infirmis recipia tur dum sui plene compotes sunt . 

73. Circa matrimonii celebrationem : an parochis omnibus cura sit 

diligens observandi quae praescr ipta sun t in Codice lib. I I I , t i t . V I I , 

circa l ibertatem s ta tus , impedimentorum dispensationem, sacros r i tus , 

et adnotat ionem matr imoni i . 

74. Circa catechesim: an ab omnibus parochis diligenter serventur 

quae praescribi t : 

can. 1330 circa peculiarem catechismum pro pr ima confessione et 

communione et p ro confirmatione puerorum; 

et cann . 1331-1336 de catechismo diebus festis impart iendo tum 

pueris t um adul t is . 

75. Circa evangelii explanationem : an ab omnibus lex servetur 

can. 1344; 

circa sacras conciones: an s tat is quibusdam temporibus sacrae con

ciones frequentius habeantur ad normam can. 1346, et sacrae missiones 

iecum habeant iux ta can. 1349. 

76. An vicarii cooperatores ali ique an imarum curatores suis officiis 

laudabil i ter fungantur iux ta can. 473 seqq. 

CAPUT X . 

De religiosis. 

77. An Ordinar ius sive per se, sive per al ium, quinquennalem visita

tionem domorum religiosarum peregerit iux ta cann. 512, 513 : et quae 

notabil iora adnotanda habeat . 

78. U t r u m religiosi, sive vir i , sive mulieres, vi tam communem du

cant; an s int qui habitent soli, vel in domibus pr ivat is cum saecularibus, 

et quo iure; 

quae sit in ut roque casu eorum fama; 
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quaenam pro dioecesi ut i l i tas; 

an catechismum t r adan t , si Ordinar ius requisieri t iux ta can. 1334; 

quo habitu incedant . 

79. Si quaestuantes adsint , sive viri , sive mulieres, an canonicae 

praescriptiones cann. 621, 622, 624 servaverint : an aliquod inconveniens 

acciderit , vel aliquid sit de hac re animadver tendum. 

80. Si congregatio a l iqua dioecesani iur is , vel societas sive virorum 

sive mulierum in communi sine votis viventium habeatur , Ordinar ius 

de ea, au t de eis, nomen dicat , f inem, sodalium numerum, ut i l i ta tem, et 

si quae al ia observanda habeat . 

81. Referat Ordinar ius an aliquod offendiculum cum religiosis habeat 

in suae iurisdictionis exercitio. 

82. Si adsint religiosi viri ordinibus sacris iam in i t ia t i , qui exclau

strati, saecularizati au t dimissi a religione fuerint , referat Ordinar ius 

quid de ipsis dicendum iux ta cann. 639, 640, 669 seqq. 

83. De religiosis mulieribus in specie Ordinar ius referat : 

a) an observentur canonicae leges circa admissionem ad novitia

tum, professionem, c lausuram, confessarios ac bonorum temporal ium 

adminis t ra t ionem iux ta cann. 512, 513, 520-527, 533-535, 547, 549, 550, 

552, 600-605; 

b) si quae monaster ia monialium superioribus regular ibus sint 

subiecta, an in casibus a iure s ta tu t i s Ordinar io subdan tur iux ta cann. 500 

§ 2 et 615; 

c) quae vitae activae sunt quibus diversis operibus se addicant , et 

quo fructu; 

d) si sint quae infirmis in pr ivat is domibus adsis tant , a u t rem do

mesticam in nosocomiis, Seminari is vel similibus virorum domibus ge

ran t , an cautum sit a periculis quae in his adiunct is obversantur , et an 

aliquid habeatur deplorandum. 

CAPUT X I . 

De populo fideli. 

84. Dica tur quinam sint generat im populi mores : quaenam vi ta 

chr is t iana pr ivata in familiis : quaenam publica in oppidis et civitatibus : 

an in externis pompis et solemnitat ibus magis consistat , quam in vero 

pietat is spir i tu . Et si sint differentiae notabiles unius loci ab alio, indi

centur . 

Quid fiat ut chr is t ianae vitae professio, si paululum defecit a u t a 

recta via declinavit, sensim reducatur . 
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85. Qua reverentia clericos, et maxime Episcopum et S. Pontificem, 

populus prosequatur . Can. 119. 

86. Quae sit observantia : 

can. 1248 circa praeceptum audiendi sacrum et abstinendi ab ope

ribus servilibus diebus festis; 

cann. 1252, 1254 circa abst inent iam et ieiunium; 

can. 770 circa sollicitam baptismi collationem infantibus; 

can. 859 circa communionem paschalem : quot sint ex viris et ex 

mulieribus qui, cum sint professione catholici, nihilominus eam negli

gunt , facta proport ione pro singulis centenis f idel ium; 

can. 863 circa frequentem communionem; 

cann. 865 et 944 circa extrema sacramenta : an s int inter eos qui ca

tholici censentur , qui haec sacramenta differunt, negligunt au t etiam 

recusant : et d ica tur eorum numerus , habi ta proport ione pro centenis; 

cann. 1203, 1239 seqq. circa cremationis reprobationem et funera : 

d ica tur , servata proport ione ut supra , quot ex iis qui catholici d icuntur 

funeribus mere civilibus seu irreligiosis sepeliantur : an id contigat ex 

nimietate t axa rum stolae, an ex al ia causa. 

87. Circa matrimonium: an matr imonia mere civilia, concubinatus 

et divort ia habeantur , et qua proportione; 

an vitia contra sanct i tatem matr imoni i i rrepserint ; 

quid f iat ut haec mala removeantur . 

88. Ubi catholici cum acatholicis mixt i sunt , et mix ta matr imonia 

habentur , d icatur numerus horum matr imoniorum tum absolutus tum 

relativus ad matr imonia non mixta : quaenam exinde det r imenta religioni 

proveniant : 

an serventur ab his contrahent ibus clausulae can. 1061. 

89. De christiana educatione prolis: quomodo generat im parentes et 

qui loco paren tum sunt , in sinu familiae satisfaciant gravissimae huic 

obligationi, de qua cann. 1113 et 1372 : et quae cura sit ne ab hoc officio 

fideles deficiant. 

90. De scholis: an in publicis scholis, praesert im elementaribus, ser

ve tur praescr iptum can. 1373 de inst i tut ione religiosa puerorum. 

Et si non, qualibet de causa; an cura sit fidelibus et clero inst i tuendi 

p ro catholicis pueris scholas confessionales, eosque avertendi a scholis 

acatholicis, neutr is , mixt is , iuxta can. 1374. 

91. De conditione et s ta tu scholarum confessionalium, praesert im 

elementar ium, enucleate referatur : quomodo sus tententur , a quot alum

nis frequententur , qualique profectu. Et si scholae confessionales insti

t u i non potuer int , indicetur causa : 
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et d ica tur , an per var ia opera- post-scholaria, hoc est ora tor ia fe

stiva, Congregationes Mar ianas , scholas catechist icas, aliisve modis, 

can tum pro vir ibus sit praeservat ioni puerorum et puel larum. 

92. De religiosis et piis laicorum associationibus; an adsint in dioe

cesi te r t i i Ordines saeculares, et confraterni ta tes , illae praeser t im SSmi 

Sacramenti et Christianae doctrinae, al iaeque, piae un iones potissimum 

pro iuvenibus : quo numero et quo religionis profectu. 

93. An hae associationes servent omnes praescr ip ta : 

can. 690 de subiectione erga Ordinar ium; 

can. 691 de adminis t ra t ionis modo. 

94. An adsint in ter catholicos associationes illae, quae sociales vocan

tur , agricolarum, operar iorum, mulierum in hunc vel al ium car i ta t ivum 

finem, vel m u t u u m subsidium; an asyla pro infant ibus, pa t rona tus p ro in? 

venibus, pro emigrant ibus etc. , circuli p ro iuventute , l abora tor ia p ro ar t i 

ficibus, vel p ro puellis etc. : quo spir i tu agan tu r : an directioni et mo

derat ioni Ordinar i i et Apostolicae Sedis docili ter subsint : quaenam 

beneficia sive moral ia sive temporal ia praes tent . 

95. An cura sit ut qui hisce associationibus sive religiosis et piis , sive 

socialibus adscript i sunt , in f idei doctr ina i n s t i t uan tu r et chr is t ianam 

vitam ducant . 

96. An et qua diffusione ephemerides vel d ia r ia obscoena, irreligiosa, 

modernist ica vel l iberaba dioecesim pervadant : 

an l ibri quoque huius generis diffusi sint :